12. Tunc aspergat populum, dicens:

Asperges me, Domine, hyssopo et mundabor, lavabis me, et super nivem dealbabor. [Ps.] Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum, amen. Lavabis me etc.

13.

℣. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

℟. Et salutare tuum da nobis.

14. Oremus.

PRÆSTA nobis, quæsumus, Domine, per hanc sanctificatæ aquæ aspersionem, sanitatem mentis, integritatem corporis, tutelam salutis, securitatem spei, corroboracionem fidei, fructum caritatis, hic et in æterna sæcula sæculorum. [℟.] Amen.

VIII. Benedictio pabuli in festo Stephani protomartyris

1. Primo legatur epistola de die, hoc modo. Lectio Actuum apostolorum:

IN diebus illis. Stephanus autem, plenus gratia et fortitudine, faciebat prodigia et signa magna in populo. Surrexerunt autem quidam de synagoga, quæ appellabatur Libertinorum et Cyrenensium et Alexandrinorum et eorum, qui erant a Cilicia et Asia, disputantes cum Stephano, et non poterant resistere sapientiæ et spiritui, qui loquebatur. Audientes autem hæc, dissecabantur cordibus suis, et stridebant dentibus in eum. Cum autem esset Stephanus plenus Spiritu Sancto, intendens in cælum, vidit gloriam Dei et Iesum, stantem a dextris Dei. Et ait: „Ecce video cælum apertos, et Filium hominis, stantem a dextris virtutis Dei.” Exclamantes autem voce magna, continuerunt aures suas, et impetum fecerunt unanimiter in eum. Et, eiicientes eum extra civitatem, lapidabant. Et testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentis, qui vocabatur Saulus. Et lapidabant Stephanum, invocantem et dicentem: „Domine,

Iesu, accipe spiritum meum.” Positis autem genibus, clamabat voce magna, dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit in Domino.

2. Deinde evangelium, quod sequitur: *℣*. Dominus vobiscum. *℟*. Et cum spiritu tuo. *℣*. Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. *℟*. Gloria tibi, Domine.

IN illo tempore, dixit Iesus discipulis suis: Simile factum est regnum cælorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo. Cum autem dormirent homines, venit inimicus eius, et superseminavit zizania in medio tritici, et abiit. Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, apparuerunt et zizania. Accedentes autem servi patrisfamilias, dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait: Non, ne forte, colligentes zizania, eradicetis simul et triticum. Sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum, triticum autem congregate in horreum meum.

3. Finito evangelio, dicatur:

PER istos semones sancti Evangelii indulgeat nobis Dominus noster, Iesus Christus, universa nostra crimina et delicta, amen.

4. Deinde:

Benedicat *✠* Dominus hanc creaturam pabuli.

5. Et psalmus:

IN convertendo Dominus captivitatem Sion, *
facti sumus sicut consolati.
Tunc repletum est gaudio os nostrum, *
et lingua nostra exsultatione.
Tunc dicent inter gentes: *
Magnificavit Dominus facere cum eis.
Magnificavit Dominus facere nobiscum, *
facti sumus lætantes.
Converte(re), Domine, captivitatem nostram, *
sicut torrens in Austro.
Qui seminant in lacrimis, *
in exsultatione metent.
Euntes ibant et flebant, *
mittentes semina sua.
Venientes autem venient cum exsultatione, *
portantes manipulos suos.
Gloria Patri et Filio
et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio et nunc et semper,
et in sæcula sæculorum, amen.

6. *Postea preces et orationes sequentes:*

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster *etc.*

℣. Et ne nos inducas in tentationem.

℟. Sed libera nos a malo.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

7. Oremus.

DOMINE, Deus omnipotens, creator cæli et terræ, rex regum et Dominus dominantium: exaudi nos, famulos tuos clamantes et orantes te, qui omnia de nihilo creasti, et hoc pabulum cum ceteris creaturis ad usus animalium et ad eorum nutrimentum fecisti, et qui hodierna die petitionem sancti Stephani protomartyris adimplesti; te humiliter deprecamur, ut hanc creaturam tuam per invocationem sancti nominis tui, et per intercessionem beatæ Mariæ Virginis, Genitricis tuæ, et per merita beati Stephani, protomartyris tui, cuius festum hodie recolimus, et per preces omnium sanctorum tuorum benedicere ✠ et sanctificare ✠ digneris, ut quæ animalium ex eis gustaverint, sanitatem integraliter accipiant per te, Iesu Christe, cuius solo verbo omnia restaurantur, Salvator mundi, rex æternæ gloriæ. Qui in Trinitate perfecta vivis et regnas, Deus, in sæcula sæculorum. [℟.] Amen.

8. Oremus.

DEUS, qui temporibus Eliæ prophetæ cælum, a nubibus restringendo, clausisti, et, rursum aperiendo, te mirabiliter ostendisti: exaudi preces plebis tuæ, per Unigenitum tuum, quem consubstantialem et coæqualem tibi in divinitate credimus, per Spiritum Sanctum Paraclitum, quem ab utroque procedere confitemur, et per meritum beatissimi protomartyris Stephani, cuius hodie festum celebramus, ut benedicas ✠ et sanctifices ✠ hoc pabulum, ut, quæcumque animalia ex eo gustaverint, adiutorium omnium sanitarum ac virtutum recipiant, per te Domine, sancte Pater, qui cum Filio et Spiritu Sancto vivis ac regnas, Deus, per omnia sæcula saculorum. [℟.] Amen.